ВЫПИСКА

ПРОТОКОЛ

Правления НП «СРО «СКВ»

Место и дата проведения Правления НП «СРО «СКВ»:

Вологодская область, город Череповец, ул. Городецкая, дом 1, офис 8

01 июня 2012 года

Присутствовали:

С правом решающего голоса:

1) Сергей Дмитриевич Смирнов - главный инженер ООО «ВологдаСтройЗаказчик», действующий на основании доверенности от 11.01.2011 г.;

2) Людмила Ивановна Голубева – директор ООО «Горстройзаказчик»;

3) Петр Михайлович Кудрявцев - генеральный директор ООО «Железобетон-12»;

4) Роман Александрович Швецов - директор ООО «Жилищно-строительная индустрия»;

5) Александр Борисович Мохов – старший менеджер ООО «Северсталь-Промсервис», действующий на основании доверенности от 07.11.2011 г.;

6) Владимир Алексеевич Маковецкий - директор ЗАО СК «Союзстрой»;

7) Владимир Васильевич Васюков – генеральный директор ООО «СПМК-1»;
8) Юрий Александрович Макаров – генеральный директор ООО «Череповецдорстрой»;

9) Анатолий Алексеевич Олейник - генеральный директор ОАО «Череповецпромстрой».

Без права решающего голоса:

Исполнительный директор НП «СРО «СКВ» – Анна Геннадьевна Леонова.

Председатель органа контроля, начальник контрольно-аналитического отдела – Петр Станиславович Даценко.

Правление НП «СРО «СКВ» – правомочно.

Председательствует на Правлении НП «СРО «СКВ» – руководитель Правления НП «СРО «СКВ» Петр Михайлович Кудрявцев.

Повестка дня:

1. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим собранием членов НП «СРО «СКВ» к сфере деятельности НП «СРО «СКВ» (далее – свидетельство о допуске к работам) ОАО "Инждорстрой" (ОГРН 1033500064124).
2. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО "Спецмонтажстрой" (ОГРН 1033500057250).
3. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО "Вологдаагрострой-Сервис" (ОГРН 1053500006944).
4. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО "Тотьмалесстрой" (ОГРН 1073535000648).

5. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО "Термоизолстрой" (ОГРН 1023500888366).

6. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам МКП "Верховажская теплосеть" (ОГРН 1123537000388).
7. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО "СКиВ" (ОГРН 1093528010003).
8. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО "РКХО" (ОГРН 1023501241136).
9. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО "РЭСПО" (ОГРН 1023501241015).

……

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ОАО "Инждорстрой" (ОГРН 1033500064124) о внесении о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0135.00-2010-3525128599-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 23 декабря 2010 года)
* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ОАО "Инждорстрой" (ОГРН 1033500064124) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам с ОАО "Инждорстрой" (ОГРН 1033500064124) согласно заявлению.

По второму вопросу повестки дня:
Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "Спецмонтажстрой" (ОГРН 1033500057250) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0005.02-2012-3525119756-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 03 февраля 2012 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Спецмонтажстрой" (ОГРН 1033500057250) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Спецмонтажстрой" (ОГРН 1033500057250) согласно заявлению.

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "Вологдаагрострой-Сервис" (ОГРН 1053500006944) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0214.00-2011-3525146541-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 27 января 2011 года)
* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Вологдаагрострой-Сервис" (ОГРН 1053500006944) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Вологдаагрострой-Сервис" (ОГРН 1053500006944) согласно заявлению.

По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "Тотьмалесстрой" (ОГРН 1073535000648) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0124.00-2010-3518007811-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» 25 ноября 2010 года):

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Тотьмалесстрой" (ОГРН 1073535000648) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Тотьмалесстрой" (ОГРН 1073535000648) согласно заявлению.

По пятому вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "Термоизолстрой" (ОГРН 1023500888366) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0144.00-2010-3525115173-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 09 декабря 2010 года)
* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.
Поступило предложение:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Термоизолстрой" (ОГРН 1023500888366) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Термоизолстрой" (ОГРН 1023500888366) согласно заявлению.

По шестому вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

*о поступившем заявлении от МКП "Верховажская теплосеть" (ОГРН 1123537000388) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0110.00-2010-3505002319-С-007 в связи с переименованием МАУ «Верховажская теплосеть» (1023502490220) в результате реорганизации в форме выделения в муниципальное казенное предприятие "Верховажская теплосеть".
МКП "Верховажская теплосеть" представлен полный пакет документов, подтверждающий правопреемство от МАУ "Верховажская теплосеть" в соответствии с разделительным балансом.
Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам МКП «Верховажская теплосеть» (ОГРН 1123537000388) в связи с переименованием МАУ «Верховажская теплосеть» (1023502490220) в результате реорганизации в форме выделения в муниципальное казенное предприятие "Верховажская теплосеть" согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам МКП «Верховажская теплосеть» (ОГРН 1123537000388) в связи с переименованием МАУ «Верховажская теплосеть» (1023502490220) в результате реорганизации в форме выделения в муниципальное казенное предприятие "Верховажская теплосеть" согласно заявлению.
По седьмому вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "СКиВ" (ОГРН 1093528010003) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0025.00-2011-3528160223-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 24 марта 2011 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "СКиВ" (ОГРН 1093528010003) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "СКиВ" (ОГРН 1093528010003) согласно заявлению.

По восьмому вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "РКХО" (ОГРН 1023501241136) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0215.00-2011-3528049585-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 27 января 2011 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "РКХО" (ОГРН 1023501241136) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "РКХО" (ОГРН 1023501241136) согласно заявлению.

По девятому вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "РЭСПО" (ОГРН 1023501241015) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0193.00-2010-3528027790-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 23 декабря 2010 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "РЭСПО" (ОГРН 1023501241015) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "РЭСПО" (ОГРН 1023501241015) согласно заявлению.

……
Руководитель Правления НП «СРО «СКВ»

подпись

П.М.Кудрявцев
Выписка верна

Исполнительный директор НП «СРО «СКВ»

____________________ /А.Г. Леонова/

01 июня 2012 года
PAGE